Сетевое издание «ПроКотовск»
https://prokotovsk.ru

15 июля 2022
№ 88

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2022                       г. Котовск                                    № 704

О внесении изменений в постановление администрации
города от 30.12.2013 № 3318 «Об утверждении схемы
размещения рекламных конструкций»

В соответствии с пунктом 5.8 статьи 19 Федерального закона
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», статьей 44 Устава
города Котовска Тамбовской области, администрация
города постановляет:

1. Внести в постановление администрации города от
30.12.2013 № 3318 «Об утверждении схемы размещения
рекламных конструкций» следующее изменение:

В схеме №4 приложения к постановлению строку 20.1

изложить в следующей редакции:

20.1 ул. Железнодорожная (в
районе перекрестка при

выезде из города)

отдельно стоящая
щитовая установка,

площадь
информационного поля

11,25 кв.м (размер
4,5х2,5м)

металлическая сварная
конструкция

2. Отделу организационной и кадровой работы
администрации города (Мовчан) направить настоящее
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник
города Котовска» и для размещения на сайтах
https://prokotovsk.ru/ и https://vkotovske.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
главы администрации города                                 Л.В. Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2022                        г. Котовск                                   № 707

Об утверждении проекта планировки территории и проекта
межевания территории лесного участка автомобильной
дороги, расположенной на землях лесного фонда в квартале
№ 74, выделе № 15 и части выделов № 1,2,3,4,5,6,8
Котовского участкового лесничества Степного лесничества,
общей площадью – 0,4534 га

В целях обеспечения устойчивого развития территорий, в
соответствии со статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, администрация города
постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории и проект
межевания территории лесного участка автомобильной
дороги, расположенной на землях лесного фонда в квартале
№ 74, выделе № 15 и части выделов № 1,2,3,4,5,6,8
Котовского участкового лесничества Степного лесничества,
общей площадью – 0,4534 га согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы
администрации города (Мовчан) направить настоящее
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник
города Котовска» и для размещения на сайтах
https://prokotovsk.ru/ и https://vkotovske.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение семи
дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации города                        Л.В. Хлусова

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://vkotovske.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
https://prokotovsk.ru/
https://vkotovske.ru/

2

Информационное сообщение
территориальной избирательной комиссии города Котовска

Тамбовской области о приеме предложений по
кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв

составов участковых комиссий, сформированный для
территориальной избирательной комиссии города Котовска

Тамбовской области

В связи с назначением на 11 сентября 2022 года досрочных

выборов Главы Тамбовской области, в соответствии с пунктом 51
статьи 27 Федерального закона от 12 июля 2002 года № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 12 и 14
Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и
назначения нового члена участковой комиссии из резерва
составов участковых комиссий, утвержденного постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от
5 декабря 2012 года № 152/1137-6, территориальная
избирательная комиссия города Котовска Тамбовской области
объявляет прием предложений по кандидатурам для
дополнительного зачисления в резерв составов участковых
комиссий, сформированный для территориальной избирательной
комиссии города Котовска Тамбовской области.

Прием указанных предложений и необходимых документов
осуществляется в период
с 22 июля по 11 августа 2022 года включительно (по рабочим дням
с 9 ч. 00 м. до 12 ч.
00 м.) по адресу: Тамбовская область, город Котовск,
ул. Свободы, д. 8.

При внесении предложений по кандидатурам для
дополнительного зачисления в резерв составов участковых
комиссий, сформированный для территориальной избирательной
комиссии города Котовска Тамбовской области, в
территориальную избирательную комиссию города Котовска
Тамбовской области в вышеуказанные сроки необходимо
представить документы по нижеследующему перечню.

Перечень

документов, необходимых при внесении
предложений по кандидатурам

для дополнительного зачисления в резерв составов
участковых комиссий, сформированный для
территориальной избирательной комиссии

города Котовска Тамбовской области

Для политических партий, их региональных отделений,

иных структурных подразделений:
1) решение полномочного (руководящего или иного) органа

политической партии либо регионального отделения, иного
структурного подразделения политической партии о внесении
предложения о кандидатурах в резерв составов участковых
комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава
политической партии;

2) если предложение о кандидатурах вносит региональное
отделение, иное структурное подразделение политической
партии, а в уставе политической партии не предусмотрена
возможность такого внесения, - решение органа политической
партии, уполномоченного делегировать региональному
отделению, иному структурному подразделению политической
партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в
резерв составов участковых комиссий о делегировании указанных
полномочий, оформленное в соответствии с требованиями
устава.

Для иных общественных объединений:

1) нотариально удостоверенная или заверенная
уполномоченным на то органом общественного объединения
копия действующего устава общественного объединения;

2) решение полномочного (руководящего или иного) органа
общественного объединения о внесении предложения о
кандидатурах в резерв составов участковых комиссий,
оформленное в соответствии с требованиями устава, либо
решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или
иного) органа регионального отделения, иного структурного
подразделения общественного объединения, наделенного в
соответствии с уставом общественного объединения правом
принимать такое решение от имени общественного объединения;

3) если предложение о кандидатурах вносит региональное
отделение, иное структурное подразделение общественного
объединения, а в уставе общественного объединения указанный
в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа
общественного объединения, уполномоченного в соответствии с
уставом общественного объединения делегировать полномочия
по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов
участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и
решение органа, которому делегированы эти полномочия, о
внесении предложений в резерв составов участковых комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв
составов участковых комиссий:

решение представительного органа муниципального
образования, протокол собрания избирателей по месту
жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения
кандидатур должны быть представлены:

1) письменное согласие гражданина Российской Федерации
на его назначение членом участковой избирательной комиссии с
правом решающего голоса, зачисление в резерв составов
участковых комиссий (по форме согласно приложению № 1 к
Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и
назначения нового члена участковой комиссии из резерва
составов участковых комиссий, утвержденному постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6);

2) копия паспорта или документа, заменяющего паспорт
гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о
гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого
предложена для зачисления в резерв составов участковых
комиссий.

В соответствии с пунктом 6 Порядка формирования резерва

составов участковых комиссий и назначения нового члена
участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий,
утвержденного постановлением Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №
152/1137-6, в резерв составов участковых избирательных
комиссий не зачисляются кандидатуры, не соответствующие
требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за
исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального
закона от 12 июля 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», а также кандидатуры, в отношении
которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в
резерв составов участковых избирательных комиссий в
соответствии с указанным Порядком.

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска»

Учредитель: Администрация города Котовска
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670

Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru

Индекс: 393190, Тираж 50 экз.

Набор текста, верстка и печать
осуществляются в редакции

бюллетеня

Подписано в печать:
15.07.2022   08.30

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании.

garantf1://84566.2901/
garantf1://84566.29107/
garantf1://84566.29108/
garantf1://84566.29109/
garantf1://84566.291010/
garantf1://84566.291011/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/